
Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo Nádražní 84
150 54, Praha 5
Česká republika

 
Označ.

A K T I V A
řád. Běžné účetní období Min.účetní 

období
   Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4
AKTIVA CELKEM (ř.02+03+31+63) 001 8 025 948 -3 712 626 4 313 322 4 077 582

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002       
B. Dlouhodobý majetek (ř.04+13+23) 003 5 688 421 -3 606 312 2 082 109 2 071 974

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek  (ř.05 až 12) 004  218 428 - 114 063  104 365  126 907

B.I.1. Zřizovací výdaje 005       
2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006       
3. Software 007  194 311 - 102 263  92 048  110 247
4. Ocenitelná práva 008  12 941 - 11 800  1 141  5 005
5. Goodwill 009       
6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010   213     213

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011  10 963    10 963  11 655

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek 012       

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek  (ř.14 až 22) 013 5 352 722 -3 430 093 1 922 629 1 908 577
B.II.1. Pozemky 014  204 687 - 43 450  161 237  163 408

2. Stavby 015 1 076 060 - 629 187  446 873  422 952

3. Samostatné movité věci a soubory movitých 
věcí 016 3 896 286 -2 717 166 1 179 120 1 118 311

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017       
5. Základní stádo a tažná zvířata 018       
6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019   262     262   262
7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020  83 620    83 620  132 279

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 021  24 029    24 029  39 359

9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022  67 778 - 40 290  27 488  32 006
B.III. Dlouhodobý finanční majetek  (ř.24 až 30)      023  117 271 - 62 156  55 115  36 490

B.III.1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 024  56 977 - 51 036  5 941  13 620

2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným 
vlivem 025       

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026  6 229 - 6 229   

4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, 
podstatný vliv 027  23 485    23 485  12 412

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028  30 580 - 4 891  25 689  10 458
6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029       

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční 
majetek 030       

ROZVAHA
v plném rozsahu
k 31. prosinci 2005

( v tisících Kč )

Pivovary Staropramen a.s.

453 73 693



Pivovary Staropramen a.s.
Rozvaha (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci 2005

 
Označ. A K T I V A řád. Běžné účetní období Min.účetní 

období
   Brutto Korekce Netto Netto

a b c   1   2   3   4
C. Oběžná aktiva  (ř.32+39+48+58) 031 1 992 064 - 72 779 1 919 285 1 718 477

C.I. Zásoby  (ř.33 až 38) 032  168 016 - 8 049  159 967  197 351
C.I.1. Materiál 033  97 940 - 8 049  89 891  86 640

2. Nedokončená výroba a polotovary 034  33 920    33 920  54 818
3. Výrobky 035  33 599    33 599  49 570
4. Zvířata 036       
5. Zboží 037  2 551    2 551  6 014
6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038   6     6   309

C.II. Dlouhodobé pohledávky  (ř.40 až 47) 039  272 861    272 861  374 284
C.II.1. Pohledávky z obchodních vztahů 040       

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041       
3. Pohledávky - podstatný vliv 042       

4. Pohledávky za společníky, členy družstva a 
za účastníky sdružení 043       

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044       
6. Dohadné účty aktivní 045       
7. Jiné pohledávky 046       
8. Odložená daňová pohledávka 047  272 861    272 861  374 284

C.III. Krátkodobé pohledávky  (ř.49 až 57) 048  459 211 - 64 730  394 481  407 187
C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049  426 969 - 64 730  362 239  344 734

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050       
3. Pohledávky - podstatný vliv 051       

4. Pohledávky za společníky, členy družstva a 
za účastníky sdružení 052       

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053       
6. Stát - daňové pohledávky 054       
7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055  16 897    16 897  14 434
8. Dohadné účty aktivní 056  2 437    2 437
9. Jiné pohledávky 057  12 908    12 908  48 019

C.IV. Krátkodobý finanční majetek  (ř.59 až 62) 058 1 091 976   1 091 976  739 655
C.IV.1. Peníze 059  8 525    8 525  8 557

2. Účty v bankách 060 1 083 451   1 083 451  712 098
3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061        19 000
4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062       

D.I. Časové rozlišení  (ř.64+65+66) 063  345 463 - 33 535  311 928  287 131
D.I.1. Náklady příštích období 064  331 230 - 33 535  297 695  283 053

2. Komplexní náklady příštích období 065       
3. Příjmy příštích období 066  14 233    14 233  4 078



Pivovary Staropramen a.s.
Rozvaha (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci 2005

 
Označ. P A S I V A řád. Běžné 

období
Minulé 
období

  a    b  c  5  6
PASIVA CELKEM  (ř.68+85+118) 067 4 313 322 4 077 582

A. Vlastní kapitál  (ř.69+73+78+81+84)          068 2 678 994 2 439 076
A.I. Základní kapitál  (ř.70+71+72) 069 3 434 949 3 434 949

A.I.1. Základní kapitál              070 3 434 949 3 434 949
2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071     
3. Změny základního kapitálu 072     

A.II. Kapitálové fondy  (ř.74 až 77) 073 - 2 161 - 2 330
A.II.1. Emisní ážio 074     

2. Ostatní kapitálové fondy 075     

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a 
závazků 076 - 2 161 - 2 330

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077     

A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní 
fondy ze zisku  (ř.79+80) 078  74 422  75 147

A.III.1. Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond 079  74 416  74 416
2. Statutární a ostatní fondy 080   6   731

    

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let  (ř.82+83) 081 -1 068 690 -1 046 790

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 082     
2. Neuhrazená ztráta minulých let 083 -1 068 690 -1 046 790

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního 
období (+/-) 084  240 474 - 21 900

    
B. Cizí zdroje  (ř.86+91+102+114) 085 1 601 223 1 618 271

B.I. Rezervy  (ř.87 až 90) 086  7 224  7 603
B.I.1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087     

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 088     
3. Rezerva na daň z příjmů 089     
4. Ostatní rezervy 090  7 224  7 603

B.II. Dlouhodobé závazky  (ř.92 až 101) 091   1 000 000
B.II.1. Závazky z obchodních vztahů 092     

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 093   1 000 000
3. Závazky - podstatný vliv 094     

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k 
účastníkům sdružení 095     

5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096     
6. Vydané dluhopisy 097     
7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098     
8. Dohadné účty pasivní 099     
9. Jiné závazky 100     

10. Odložený daňový závazek 101     



Pivovary Staropramen a.s.
Rozvaha (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci 2005

 
Označ. P A S I V A řád. Běžné 

období
Minulé 
období

  a b  c   5   6
B.III. Krátkodobé závazky  (ř.103 až 113) 102 1 593 999  610 668

B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 103  146 017  165 561
2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104     
3. Závazky - podstatný vliv 105 1 000 000   

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k 
účastníkům sdružení 106     

5. Závazky k zaměstnancům 107  19 081  1 514

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a 
zdravotního pojištění 108  11 356  12 342

7. Stát - daňové závazky a dotace 109  102 349  107 730
8. Krátkodobé přijaté zálohy 110  172 565  167 742
9. Vydané dluhopisy 111     

10. Dohadné účty pasivní 112  138 889  131 862
11. Jiné závazky 113  3 742  23 917

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci  (ř.115+116+117) 114     

B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115     
2. Krátkodobé bankovní úvěry 116     
3. Krátkodobé finanční výpomoci 117     

C.I. Časové rozlišení  (ř.119+120) 118  33 105  20 235
C.I.1. Výdaje příštích období 119     

2. Výnosy příštích období 120  33 105  20 235



Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo

 
Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku běžném minulém
a b c  1  2
I. Tržby za prodej zboží 01  92 931  93 099

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02  37 303  48 889
+ Obchodní marže   (ř.01-02) 03  55 628  44 210
II. Výkony  (ř.05+06+07) 04 3 374 581 3 348 151

II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 3 409 521 3 332 742
II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06 - 34 940  15 409
II.3. Aktivace 07     

B. Výkonová spotřeba  (ř.09+10) 08 2 183 845 2 306 741
B.1. Spotřeba materiálu a energie 09 1 008 731 1 110 647
B.2. Služby 10 1 175 114 1 196 094

+ Přidaná hodnota  (ř.03+04-08) 11 1 246 364 1 085 620
C. Osobní náklady  (ř.13 až 16) 12  448 880  469 089
C.1. Mzdové náklady 13  324 788  339 841

C.2. Odměny členům orgánů společnosti a 
družstva 14   448   528

C.3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní 
pojištění 15  115 227  118 754

C.4. Sociální náklady 16  8 417  9 966
D. Daně a poplatky 17  2 668  3 924

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku 18  448 018  411 439

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a 
materiálu  (ř.20+21) 19  74 368  90 134

III.1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20  48 218  57 241
III.2 Tržby z prodeje materiálu 21  26 150  32 893

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého 
majetku a materiálu  (ř.23+24) 22  67 349  88 576

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého 
majetku 23  42 407  54 796

F.2. Prodaný materiál 24  24 942  33 780

G.
Změna stavu rezerv a opravných položek v 
provozní oblasti a komplexních nákladů 
příštích období

25 - 53 678  165 194

IV. Ostatní provozní výnosy 26  33 330  64 568
H. Ostatní provozní náklady 27  85 299  51 514

V. Převod provozních výnosů 28     
I. Převod provozních nákladů 29     

* Provozní výsledek hospodaření 30  355 526  50 586
(ř.11-12-17-18+19-22-25+26-27+28-29)     

k 31. prosinci 2005

Pivovary Staropramen a.s.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Nádražní 84
150 54, Praha 5

druhové členění

( v tisících Kč )

Česká republika453 73 693



Pivovary Staropramen a.s.
Výkaz zisku a ztráty - druhové členění (nekonsolidovaný) 
k 31. prosinci 2005

 
Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku běžném minulém

a b c  1  2
VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31     

J. Prodané cenné papíry a podíly 32     

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku   
(ř.34+35+36) 33     

VII.1.
Výnosy z podílů  v ovládaných a řízených 
osobách a v účetních jednotkách pod 
podstatným vlivem

34     

VII.2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných 
papírů a podílů 35     

VII.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního 
majetku 36     

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37     
K. Náklady z finančního majetku 38     

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a 
derivátů 39     

L. Náklady z přecenění cenných papírů a 
derivátů 40     

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve 
finanční oblasti 41     

X. Výnosové úroky 42  14 287  10 233
N. Nákladové úroky 43     

XI. Ostatní finanční výnosy 44  30 892  20 699
O. Ostatní finanční náklady 45  58 808  85 336

XII. Převod finančních výnosů 46     
P. Převod finančních nákladů 47     

* Finanční výsledek hospodaření 48 - 13 629 - 54 404
(ř.31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-
45+46-47)     

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost   (ř.50+51) 49  101 423  18 082
Q.1. -splatná 50     
Q.2. -odložená 51  101 423  18 082

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52  240 474 - 21 900

(ř.30+48-49)     
XIII. Mimořádné výnosy 53     

R. Mimořádné náklady 54     

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti  (ř.56+57) 55     

S.1. -splatná 56     
S.2. -odložená 57     

* Mimořádný výsledek hospodaření  (ř.53-54-
55) 58     

T. Převod podílu na výsledku hospodaření 
společníkům (+/-) 59     

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-
) 60  240 474 - 21 900

(ř.52+58-59)     
**** Výsledek hospodaření před zdaněním 61  341 897 - 3 818

(ř.30+48+53-54)     



Pivovary Staropramen a.s.
Přehled o peněžních tocích (nekonsolidovaný)
k 31. prosinci 2005
(v tisících Kč)

 
Běž. úč. 
období

Min. úč. 
období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období  720 655 633 152
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti   
Z: Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním  341 897 - 3 818
A.1. Úpravy o nepeněžní operace  373 323 602 606
  A.1.1. Odpisy stálých  aktiv  454 845 416 263
  A.1.2. Změna stavu: - 59 153 163 164
    A.1.2.1. goodwillu a oceňovacího rozdílu k nabytému majetku  4 518 4 519
    A.1.2.2. rezerv a opravných položek - 63 671 158 645
  A.1.3. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv - 5 812 - 2 445
  A.1.4. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje cenných papírů
  A.1.5. Výnosy z dividend a podílu na zisku
  A.1.6. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky - 14 287 - 10 233
  A.1.7. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace - 2 270 35 857
A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního  715 220 598 788
      kapitálu, finančními a mimořádnými položkami
A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu  75 515 - 132 330
  A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti a aktivních účtů časového rozlišení  58 050 - 135 148
  A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti a pasivních účtů časového rozlišení - 3 799 57 399
  A.2.3. Změna stavu zásob  2 264 - 35 581
  A.2.4. Změna stavu finančního majetku, který není zahrnut do peněžních prostředků  19 000 - 19 000
A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, finančními  790 735 466 458
        a mimořádnými položkami
A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků
A.4. Přijaté úroky  14 287 10 233
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období 
A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy
A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti  805 022 476 691
Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Nabytí stálých aktiv - 470 121 - 433 054
  B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku - 442 632 - 404 749
  B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku - 13 079 - 23 225
  B.1.3. Nabytí dlouhodobého finančního majetku - 14 410 - 5 080
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv  48 218 57 241
  B.2.1.Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  48 218 57 241
  B.2.2.Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku
B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám - 11 073 - 12 412
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti - 432 976 - 388 225
Peněžní toky z finančních činností
C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků z finanční oblasti
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -  725 -  963
  C.2.1. Zvýšení základního kapitálu, emisního ážia  event. rezervního fondu
  C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům
  C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 
  C.2.4. Úhrada ztráty společníky
  C.2.5. Platby z fondů tvořených ze zisku -  725 -  963
  C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně
C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -  725 -  963
F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků  371 321 87 503
R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 1 091 976  720 655



Pivovary Staropramen a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

1. Přehled základních údajů o společnosti 

 Obchodní firma: Pivovary Staropramen a.s. 

 Právní forma:  akciová společnost 

Sídlo:   Nádražní 84 

   150 54  Praha 5 

IČ:   45273693 

DIČ:   CZ45273693  

Bankovní spojení: Citibank a.s. 

   Evropská 178, Praha 6 

2. Charakteristika a hlavní aktivity 

Založení a charakteristika společnosti 

Společnost Pivovary Staropramen a.s. („společnost“) vznikla 5. května 1992 v rámci první vlny 
privatizace. Společnost pokračuje v původním záměru podnikání, kterým je zejména výroba 
nápojů. Předmětem podnikání společnosti jsou dále ubytovací služby, silniční motorová doprava, 
hostinská činnost, správa a údržba nemovitostí a koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a 
prodej.  

V průběhu roku 2003 společnost změnila svou obchodní firmu z původní Pražské pivovary, a.s. 
na stávající Pivovary Staropramen a.s. Tato změna byla zapsána do obchodního rejstříku a nabyla 
účinnosti ke dni 13. říjnu 2003. 

Vlastníci společnosti 

Akcionáři společnosti k 31. prosinci 2005 jsou: 

Interbrew Central European Holding B.V. 99,6 % 
Ostatní 0,04 % 

V roce 2000 došlo ke změně majoritního vlastníka v rámci akvizice společnosti Bass Brewers Ltd. 
společností  Interbrew N.V., kdy došlo k převedení podílu (80 %) společnosti BASS Machine 
Holdings Ltd. na společnost Interbrew Central European Holding B.V. Převod majoritního podílu 
akcií byl proveden 25. srpna 2000. Po tomto datu se podařilo společnosti Interbrew Central 
European Holding B.V  navýšit podíl ve společnosti až na 99,6 %. V průběhu roku 2004 se 
společnost Interbrew Central European Holding B.V. stala součástí skupiny InBev.  



Pivovary Staropramen a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

2.   Charakteristika a hlavní aktivity (pokračování) 

Členové představenstva a dozorčí rady k 31. prosinci 2005 

Členové představenstva Členové dozorčí rady 
Vincent Lefere (předseda) Ing. Jan Mačejovský (předseda) 
Ing. František Šámal (místopředseda) Karel Slánský 
Ing. Dana Raková Jaroslav Svoboda 
Mgr. Edita Šilhánová Ing. Petr Kovařík 
 Mihail Catalin Albu 
 Willy Baptist 

Změny v obchodním rejstříku v průběhu roku 2005 

Petru Slámovi zaniklo členství v dozorčí radě k 26.březnu 2005, v obchodním rejstříku byl zánik 
členství zapsán k tomuto datu dne 15. července 2005. 

Ing. Petru Kovaříkovi vzniklo členství v dozorčí radě k 26.dubnu 2005 a do obchodního rejstříku 
byl vznik členství zapsán k tomuto datu dne 15. července 2005. 

Ing. Jan Mačejovský se stal předsedou dozorčí rady dne 28. listopadu 2005, vznik jeho funkce byl 
zapsán do obchodního rejstříku k tomuto datu dne 26. ledna 2006. 

Dr. Ing. Pavlu Ferklovi zaniklo členství v dozorčí radě k 28. listopadu 2005, v obchodním 
rejstříku byl zánik členství zapsán k tomuto datu dne 26. ledna 2006. 

Ing. Ivanu Šímovi zaniklo členství v dozorčí radě k 28. listopadu 2005, v obchodním rejstříku byl 
zánik členství zapsán k tomuto datu dne 26. ledna 2006. 

Mihailu Catalinu Albovi a Willy Baptistovi vzniklo členství v dozorčí radě dne 28. listopadu 
2005, do obchodního rejstříku byl vznik členství obou zapsán k tomuto datu dne 26. ledna 2006. 



Pivovary Staropramen a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

2.   Charakteristika a hlavní aktivity (pokračování) 

Organizační struktura 

Společnost provozuje tři pivovary, a to pivovar v Praze 5, pivovar v Praze 4 a pivovar v Ostravě. 
Odpovědnost za výrobu produktů v lokalizovaných pivovarech spadá do výrobního oddělení. Za 
distribuci produktů odpovídá oddělení logistiky, které má dislokovaná pracoviště v Ostravě a 
Olomouci. Domácí obchod a marketing mají dislokované pracoviště v Ostravě odpovědné za 
obchodní a marketingové aktivity na Moravě. Oddělení financí, právní oddělení, personální 
oddělení, nákupní oddělení, oddělení vnějších vztahů a oddělení IT/IS jsou centralizovány 
v Praze.  

Organizační schéma společnosti: 

Generální ředitel Výrobní a technický ředitel 
Vincent Lefere František Šámal 
  

 Finanční ředitelka 
 Dana Raková 
  
 Obchodní ředitel 
 Petr Kovařík 
  
 Ředitel marketingu 
 Petr Dvořák 
  
 Ředitel logistiky 
 Luboš Tůma 
  
 Personální ředitel 
 Jan Mačejovský 
  
 Ředitelka právního oddělení a korporátní komunikace 
 Edita Šilhánová 
  
 Ředitelka nákupního oddělení 
 Iva Mikulková 



Pivovary Staropramen a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

3. Zásadní účetní postupy používané společností 

(a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně, kterou se rozumí 
fakturovaná cena zvýšená o náklady na pořízení (clo, přepravné apod.). 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně do 5 tis. Kč a drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek pořízený v pořizovací ceně do 60 tis. Kč je účtován, s výjimkou níže 
uvedeného majetku, v okamžiku přijetí dodavatelské faktury do nákladů a je dále veden 
v operativní evidenci.  

Výčepní technologie, markýzy, vývěsní štíty a evidenční obaly (přepravky, sudy, palety) 
s pořizovací cenou v hodnotě nižší než 40 tis. Kč jsou vedeny jako drobný dlouhodobý 
hmotný majetek, který je odpisován po stanovenou dobu (viz. tabulka). 

Ocenění dlouhodobého majetku vlastní výroby zahrnuje přímý materiál, přímé mzdy a režijní 
náklady přímo spojené s  výrobou až do doby aktivace do majetku společnosti. 

Součástí nehmotného majetku jsou povolenky na vypouštění emisí CO2, bez ohledu na výši 
jejich ocenění a dobu použitelnosti. Alokované povolenky jsou oceněny reprodukční 
pořizovací cenou stanovenou dle ceny na burze EEX (European Energy Exchange) v den 
připsání do národního registru na účet společnosti, přepočtené pevným kurzem posledního 
pracovního dne v měsíci připsání na účet. V případě nákupu se povolenky oceňují kupní 
cenou. Při spotřebě (nebo jiném úbytku, například při prodeji) těchto povolenek je účtováno 
snížení nehmotného majetku do nákladů a zároveň dochází k zúčtování dotace do výnosů. 
V případě, že spotřeba povolenek v daném účetním období je vyšší než počet povolenek 
v držení společnosti k rozvahovému dni, je vytvářena dohodná položka ve výši hodnoty 
povolenek, které společnost bude muset nakoupit na veřejném trhu v následujícím účetním 
období. Tato dohadná položka je vypočtena s použitím ceny, která je dosažena na veřejném 
trhu k rozvahovému dni. 

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby účetního odpisování podle skupin majetku 
platné pro rok 2005: 

Majetek Metoda Doba odpisování 

Budovy lineární 20, 10 a 5 let 

Výrobní zařízení lineární 15, 10, 8, 7 a 5 let 

Obaly lineární 10, 7 let 

Nábytek lineární 10 let 

Zařízení pro výpočetní techniku, kopírovací stroje lineární 5 let 

PC a zařízení s nimi související lineární 3 roky 

Vozidla a dopravní zařízení lineární 5 let 

Zařízení, materiál, nábytek umístěný v provozovnách zákazníků lineární 5 let 

Software lineární 5 let 

 



Pivovary Staropramen a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

3.    Zásadní účetní postupy používané společností (pokračování) 

Technická zhodnocení na najatém hmotném majetku jsou odpisována lineární metodou po 
dobu trvání nájemní smlouvy, nebo po dobu odhadované životnosti, a to vždy po tu, která je 
kratší. 

(b) Dlouhodobý finanční majetek 

Dlouhodobý finanční majetek představuje majetkové účasti a dlouhodobé půjčky. 

Majetkové podíly v podnicích ve skupině jsou účtovány v pořizovací ceně. Je-li hodnota 
těchto investic trvale nižší než tato cena, je jejich účetní hodnota snížena na cenu tržní. 
V případě přechodného snížení hodnoty těchto investic se tvoří opravná položka. 

Realizovatelné cenné papíry a podíly jsou k rozvahovému dni oceňovány reálnou hodnotou. 
Zisky/ztráty z tohoto přecenění neovlivňují výsledek hospodaření společnosti až do doby 
realizace a jsou k rozvahovému dni účtovány jako změna Oceňovacích rozdílů z přecenění 
majetku a závazků ve vlastním kapitálu společnosti. 

(c) Krátkodobý finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek tvoří cenné papíry k obchodování, dlužné cenné papíry se 
splatností do 1 roku držené do splatnosti, vlastní akcie a vlastní dluhopisy. Tento majetek je 
oceněn pořizovací cenou. 

K rozvahovému dni společnost přeceňuje krátkodobý finanční majetek reálnou hodnotou. 
Toto přecenění je v daném účetním období zachyceno ve výnosech resp. nákladech 
souvisejících s krátkodobým finančním majetkem. 

Do konce roku 2001 byl krátkodobý finanční majetek oceňován v ceně pořízení a byly 
tvořeny opravné položky z titulu rozdílu mezi účetní hodnotou a tržní cenou nebo hodnotou 
podílu na vlastním kapitálu v případě, kdy tržní cena nemohla být určena, a to individuálně 
za každý cenný papír. 

Výnosy z tohoto majetku jsou zahrnuty ve výnosech z krátkodobého finančního majetku. 

 (d) Zásoby 

Materiál je oceňován v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení, celní 
poplatky, skladovací poplatky při dopravě a dopravné za dodání do výrobního areálu. Úbytek 
materiálu je oceňován metodou váženého aritmetického průměru. 

Nedokončená výroba a hotové výrobky jsou oceňovány vlastními náklady, které zahrnují 
cenu materiálu, práce a proporcionální část výrobních režijních nákladů podle stavu 
rozpracovanosti. Úbytek nedokončené výroby je oceňován standardními cenami. 

Zboží je oceňováno pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a další 
náklady s pořízením související. Úbytek zboží je oceňován metodou váženého aritmetického 
průměru. 



Pivovary Staropramen a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

3.    Zásadní účetní postupy používané společností (pokračování) 

 (e) Stanovení opravných položek a rezerv 

Zásoby 

Opravné položky jsou vytvářeny v případech, kdy vzniká riziko nepoužitelnosti zásob, a to 
z důvodů jejich fyzického nebo morálního opotřebení. 

K zásobám, které jsou déle než 21 měsíců bez pohybu, jsou tvořeny opravné položky ve výši 
100%. 

Pohledávky 

Společnost tvoří opravnou položku k pohledávkám za zákazníky na základě jejich stáří a dále 
na základě vlastní analýzy platební schopnosti zákazníků. Opravná položka dle stáří je 
tvořena ve výši 50 % u pohledávek ve stáří nad 90 dní po splatnosti a 100 % u pohledávek ve 
stáří nad 180 dní po splatnosti. Opravné položky k pochybným pohledávkám jsou dále 
stanoveny specificky na základě vlastní analýzy platební schopnosti jednotlivých zákazníků.  

Dlouhodobý majetek 

Opravná položka k dlouhodobému majetku se tvoří na základě analýzy jeho využitelnosti. 

Jiný finanční majetek 

Společnost tvoří opravnou položku na finanční půjčky zákazníkům specificky na základě 
vlastní analýzy jejich platební schopnosti. 

 (f) Přepočty cizích měn 

Společnost používá pro přepočet cizích měn kurz devizového trhu vyhlášený ČNB k prvnímu 
dni měsíce, ve kterém se transakce uskutečnila. V průběhu roku účtuje společnost pouze o 
realizovaných kurzových ziscích a ztrátách. 

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle kurzu 
devizového trhu vyhlášeného ČNB. Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny ve  
výsledku hospodaření. 

(g) Deriváty 

Společnost nevede zajišťovací účetnictví a tedy finanční deriváty vykazuje jako deriváty 
k obchodování. Finanční deriváty držené za účelem obchodování jsou vykazovány v reálných 
hodnotách a zisky (ztráty) ze změny jejich reálných hodnot jsou zahrnuty ve výnosech nebo 
nákladech. 

(h) Najatý majetek 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů 
rovnoměrně po dobu jeho trvání. Při ukončení nájmu a uplatnění možnosti odkupu je 
předmět leasingu zařazen do majetku v kupní ceně. 



Pivovary Staropramen a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

3.     Zásadní účetní postupy používané společností (pokračování) 

 (i) Daň z příjmů 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu odložené daně. 
Splatná daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového základu s použitím daňové sazby 
platné v běžném roce a veškeré doměrky a vratky za minulá období. 

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv 
a pasiv s použitím očekávané daňové sazby platné pro následující období.  

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-li pravděpodobné, že bude 
v následujících účetních obdobích uplatněna a je vykazována jako součást dlouhodobých 
pohledávek. 

(j) Finanční bonusy zákazníkům 

Společnost poskytuje svým odběratelům finanční bonusy na základě budoucího 
předpokládaného množství odebraných výrobků. Finanční bonusy do 100 tis. Kč byly do 
31. prosince 2004 účtovány do nákladů v roce poskytnutí, finanční bonusy nad 100 tis. Kč 
byly do 31. prosince 2004 časově rozlišovány jako náklady příštích období a rozpouštěny do 
nákladů po dobu 5 let. Od 1. ledna 2005 jsou všechny finanční bonusy poskytnuté 
odběratelům časově rozlišovány jako náklady příštích období a rozpouštěny do nákladů po 
dobu 5 let. 

4. Změny účetních metod a postupů 

Viz bod 3 (j). 



Pivovary Staropramen a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

5. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

(a) Dlouhodobý nehmotný majetek     

  
Ocenitelná 

práva 
Emisní 

povolenky Software 

Nedokončený 
dlouhodobý 

nehmotný  majetek Celkem 

Pořizovací cena      

Zůstatek k 1.1.2005 12 941 -- 183 580 11 655 208 176 

Přírůstky -- 4 773 1 900 6 406 13 079 

Úbytky -- -4 560 -- -- -4 560 

Přeúčtování -- -- 8 831 -7 098 1 733 

Zůstatek  k 31.12.2005 12 941 213 194 311 10 963 218 428 

      

Oprávky        

Zůstatek k 1.1.2005 7 936 -- 73 333 -- 81 269 

Odpisy 3 864 -- 28 930 -- 32 794 

Oprávky k úbytkům -- -- -- -- -- 

Zůstatek k 31.12.2005 11 800 -- 102 263 -- 114 063 

Zůst. hodn. 1.1.2005 5 005 -- 110 247 11 655 126 907 

Zůst. hodn. 31.12.2005 1 141 213 92 048 10 963 104 365 

 

V souladu se zákonem č. 315/2005 Sb. byly společnosti alokovány povolenky na vypouštění emisí 
CO2. Povolenky jsou v souladu s Vyhláškou 500/2002 Sb. účtovány jako dlouhodobý nehmotný 
majetek bez ohledu na výši jejich ocenění a dobu použitelnosti a zároveň jako dotace. Alokované 
povolenky na příslušný kalendářní rok byly oceněny reprodukční pořizovací cenou stanovenou 
dle ceny na burze EEX, která byla ke dni připsání na účet společnosti v národním registru 
19,91 EUR/1 ks. Kurzový přepočet byl proveden v souladu s bodem 3(f) pevným kurzem 
k prvnímu pracovnímu dni měsíce, ve kterém byly povolenky připsány na účet společnosti.  

Vyřazení alokovaných povolenek ve výši odhadu vyprodukovaných emisí se účtuje 
k rozvahovému dni a je z pohledu hospodaření společnosti neutrální, snižuje se dlouhodobý 
nehmotný majetek, reprodukční pořizovací cena vstupuje do provozních nákladů, zároveň se 
snižuje závazek z dotace a z čerpání dotace vzniká provozní výnos.  



Pivovary Staropramen a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

5.   Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek (pokračování) 

(b) Dlouhodobý hmotný majetek 

 

 

 

Pozemky Stavby
Stroje a 
zařízení

Dopravní 
prostředky

Oceňovací 
rozdíl k 

nabytému 
majetku

Nedokončený 
dlouhodobý 

hmotný 
majetek 

 

 

Zálohy Celkem

Pořizovací cena    

Zůstatek k 1.1.05 206 858 1 054 289 3 584 389 180 590 67 778 132 279 39 359 5 265 542

Přírůstky -- 19 221 331 594 17 621 -- 49 190 25 006 442 632

Úbytky -2 171 -42 647 -265 487 -44 230 -- -57 -- -354 592

Přebytek -- -- 610 -- -- -- -- 610

Přeúčtování -- 45 197 90 204 995 -- -97 792 -40 336 -1 732

Zůst. k 31.12.05 204 687 1 076 060 3 741 310 154 976 67 778 83 620 24 029 5 352 460

    

Oprávky    

Zůstatek k 1.1.05 -- 508 435 2 409 003 151 891 35 772 -- -- 3 105 101

Odpisy -- 51 887 318 448 8 278 4 518 -- -- 383 131

Oprávky k úbytkům -- -32 755 -204 174 -36 378 -- -- -- -273 307

Přebytek -- -- 610 -- -- -- -- 610

Přeúčtování -- -- -- -- -- -- -- --

Zůstatek k 31.12.05 -- 527 567 2 523 887 123 791 40 290 -- -- 3 215 535

    

Opravná položka     

Zůstatek k 1.1.05 43 450 122 902 85 359 415 -- -- -- 252 126

Zvýšení / snížení -- -21 282 -16 219 -67 -- -- -- -37 568

Přeúčtování  -- -- -- -- -- -- -- --

Zůstatek k 31.12.05 43 450 101 620 69 140 348 -- -- -- 214 558

Zůst. hodn. 1.1.05 163 408 422 952 1 090 027 28 284 32 006 132 279 39 359 1 908 315

Zůst. hodn. 31.12.05 161 237 446 873 1 148 283 30 837 27 488 83 620 24 029 1 922 367

 
Společnost dále eviduje umělecká díla v zůstatkové hodnotě 262 tis. Kč (2004 – 262 tis. Kč). 



Pivovary Staropramen a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 

6. Ostatní drobný hmotný majetek  

Společnost účtovala ostatní drobný hmotný majetek v souladu s účetními postupy popsanými 
v bodě 3 (a). Celková kumulovaná pořizovací hodnota drobného hmotného majetku 
vedeného v operativní evidenci, který je ještě v používání, je 16 300 tis. Kč 
(2004 - 37 780 tis. Kč). Pokles hodnoty byl způsoben rekonstrukcí areálu Praha - Smíchov, 
kdy bylo zlikvidována velká část nepoužitelného drobného hmotného majetku vedeného 
v operativní evidenci. 

 

7. Dlouhodobý finanční majetek 

(a) Finanční investice a dlouhodobé půjčky dceřiným společnostem 
Vlastní kapitál 

k 31.12.2005 
Zisk (+) / Ztráta (-)  

za rok 2005
  

Vlastnický 
podíl

Nominální hodnota 
podílu (tis. Kč) (tis. Kč)

Staropramen – Slovakia s.r.o. 100% 72 200 000 SKK 13 359 24

InBev s.r.o. 100% 200 000 CZK 200 --

Staropramen Polska, Sp. z o.o. 100% 50 000 PLN -8 386 -8 582

InBev, Sp. z o.o. (Polsko) 100% 50 000 PLN 99 -276

InBev s.r.o. (Slovensko) 100% 200 000 SKK 152 -1

Celkem     5 424 -8 835

 

 

Účetní hodnota  
finanční 

investice 2005

Účetní 
hodnota  dl. 
půjčky 2005

Opravná 
položka 2005

Finanční 
investice 

celkem 2005 

Finanční 
investice 

celkem 2004

 

(tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč) (tis. Kč)

Staropramen – Slovakia s.r.o. 55 882 12 065 -42 274 25 673 25 459

InBev s.r.o. 200 -- -- 200 200

Staropramen Polska, Sp. z o.o. 370 11 420 -8 762 3 028 373

InBev, Sp. z o.o. (Polsko) 370 -- -- 370 --

InBev s.r.o. (Slovensko) 155 -- -- 155 --

Celkem 56 977 23 485 -51 036 29 426 26 032

Opravné položky byly tvořeny z důvodu přechodného snížení hodnoty vlastního kapitálu 
dceřiných společností. 



Pivovary Staropramen a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

7.   Dlouhodobý finanční majetek (pokračování) 

Sídla dceřiných společnosti jsou následující: 
 
STAROPRAMEN-SLOVAKIA s.r.o. 
Trnavská cesta 82  
821 02 Bratislava  
Slovenská republika 
 
Staropramen Polska, Sp. z o.o. (společnost s ručením omezeným) 
ul Gleboka, 25 
Ciezsyn, Polsko 
 
InBev, Sp. z o.o. (společnost s ručením omezeným)  
ul Gleboka, 25  
Ciezsyn, Polsko 
 
InBev s.r.o. 
Nádražní 43/84  
150 54 Praha 5  
Česká republika 
 
InBev s.r.o.  
Trnavská cesta 82 
821 02 Bratislava 
Slovenská republika 

(b) Ostatní cenné papíry a podíly 

 

Počet 
vlastněných 

akcií 

Nominální 
hodnota akcie 

v Kč 

Účetní  

hodnota 2005 
Účetní hodnota 

2004 

Výzkumný ústav pivovarský a 
sladařský, a.s. 5 894 1 000 6 229 6 229 

Celkem -- -- 6 229 6 229 

Na investici ve Výzkumném ústavu pivovarském a sladařském byla vytvořena opravná 
položka ve výši 100% nominální hodnoty, tj. 6 229 tis. Kč (2004 – 6 229 tis. Kč). 

Reálná hodnota této investice je dle odborného odhadu vedení společnosti nulová. Vzhledem 
k tomu, že již v minulých letech společnost vytvořila opravné položky ve výši 100% 
pořizovací ceny, nebylo v roce 2005 o ocenění reálnou hodnotou účtováno. 

 (c) Jiný finanční majetek 

Jiný finanční majetek ve výši 30 580 tis. Kč (2004 – 15 563 tis. Kč) představuje půjčky 
zákazníkům. 

Opravná položka byla vytvořena ve výši 4 891 tis. Kč (2004 – 5 105 tis. Kč). 



Pivovary Staropramen a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

8. Zásoby 

(a) Opravná položka k zásobě náhradních dílů k vyřazeným strojům a zařízením a 
nepoužitelnému propagačnímu materiálu činila k 31. prosinci 2005 1 139 tis. Kč (2004 
- 1 058 tis. Kč). 

(b) Opravná položka k materiálu, který je více než 21 měsíců bez pohybu, popřípadě byl 
individuálně posouzen jako nepotřebný činila k 31. prosinci 2005 6 910 tis. Kč 
(2004 - 6 012 tis. Kč). 

9. Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

(a) Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů činí 426 969 tis. Kč (2004 - 443 194 tis. Kč), 
ze kterých 104 675 tis. Kč (2004 - 97 032 tis. Kč) představují pohledávky po lhůtě splatnosti. 
V roce 2005 odepsala společnost krátkodobé pohledávky po lhůtě splatnosti ve výši 
34 235 tis. Kč (2004 – 12 904 tis. Kč).  Opravná položka k  pochybným pohledávkám 
k 31. prosinci 2005 činí 64 730 tis. Kč (2004 – 98 460 tis Kč). 

(b) Krátkodobé závazky z obchodních vztahů činí 146 017 tis. Kč (2004 – 165 561 tis. Kč), ze 
kterých 2 416 tis. Kč (2004 – 6 187 tis. Kč) představují závazky po splatnosti. 

10. Náklady příštích období 

V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 3(j) společnost časově rozlišuje finanční 
bonusy zákazníkům. Společnost vytvořila opravnou položku ve výši 33 535 tis. Kč (2004 –
23 328 tis. Kč) na případy, kdy zákazníci nesplňují podmínky stanovené při poskytnutí těchto 
bonusů. 

11. Deriváty 

K 31. prosinci 2005 měla společnost otevřeny finanční deriváty k obchodování v reálné 
hodnotě -3 611 tis. Kč (2004 - -3 842 tis. Kč) z titulu forwardových obchodů na nákup a 
prodej EUR. 

12. Opravné položky 

  

Opravná 
položka k dl. 

hmotnému 
majetku

Opravná 
položka k dl. 

finančnímu 
majetku

Opravná 
položka k 
zásobám

Opravná  
položka k 

pohledávkám 

Opravná  
položka 

k nákladům 
př.období Celkem

Zůstatek k 1.1.2005 252 126 55 343 7 070 98 460 23 328 436 327
Tvorba 16 371 8 762 979 159 972 31 643 217 727

Zúčtování -53 940 -1 949 -- -193 702 -21 436 -271 027

Zůstatek k 31.12.2005 214 557 62 156 8 049 64 730 33 535 383 027

 

V roce 2005 rozpouštěla společnost opravnou položku k dlouhodobému majetku z titulu 
opotřebení příslušného majetku, snížení jeho hodnoty a tedy i snížení opravné položky. 
Opravné položky k dlouhodobému majetku byly zejména tvořeny na základě výsledků 
inventarizace dlouhodobého majetku.  



Pivovary Staropramen a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

13. Základní kapitál 

 Základní kapitál 

Zůstatek k 1.1.2005 

137 397 952 akcie na majitele o nominální hodnotě 25 Kč 3 434 949 

Zůstatek k 31. 12. 2005 

137 397 952 akcie na majitele o nominální hodnotě 25 Kč 3 434 949 

Základní kapitál společnosti činí 3 434 948 800 Kč a je zcela splacen. Základní kapitál je 
rozdělen na 137 397 952 akcií o nominální hodnotě 25 Kč. Jedná se o kmenové akcie na 
majitele v zaknihované podobě. Akcie v počtu 13 644 746 ks (ISIN CZ0005111054) a akcie 
v počtu 123 753 206 ks (ISIN 770970000293) nejsou veřejně obchodovatelné. 

14. Vlastní kapitál 

(a) Přehled o změnách vlastního kapitálu 

  
Základní 

kapitál 

Výsledek 
hospodařen

í běžného 
období

Neuhra- 
zená ztráta

Zákon. 
rezervní 

fond
Sociální 

fond

Oceňovací 
rozdíly z 

přecenění 
majetku a 

závazků Celkem

Zůstatek k 
1.1.2005 3 434 949 -21 900 -1 046 790 74 416 731 -2 330 2 439 076

Čerpání fondů -- -- -- -- -725 -- -725

Převod ztráty 
minulého období -- 21 900 -21 900 -- -- -- --

Zisk za rok 2005 -- 240 474 -- -- -- -- 240 474

Změna 
oceňovacích 
rozdílů 
z přecenění -- -- -- -- -- 169 169

Zůstatek 
k 31.12.2005 3 434 949 240 474 -1 068 690 74 416 6 -2 161 2 678 994

 

 (b)  Pohyby na účtu Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (v tis. Kč): 

Zůstatek k 1.1.2005  -2 330 

Změna reálné hodnoty  dlouhodobého finančního majetku 169 

Zůstatek k 31.12.2005  -2 161 

 



Pivovary Staropramen a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

15. Rezervy 

  

Rezerva na 
nečerpanou 
dovolenou

Rezerva na 
odměny stat. 

orgánů
Ostatní   Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2005 7 103 500 -- 7 603

Tvorba rezerv -- -- 180 180

Čerpání rezerv -309 -250 -- -559

Zůstatek k 31. 12. 2005 6 794 250 180 7 224

Ostatní rezervy byly vytvořeny na náklady, které společnosti vzniknou v roce 2006 
v důsledku likvidace zastaralých etiket, jež nejsou v majetku společnosti, ale budou jí 
fakturovány subdodavatelem. 

16. Bankovní úvěry 

K 31. prosinci 2005 nečerpala společnost žádný bankovní úvěr (2004 – 0 tis. Kč). 

17. Informace o tržbách 

  Tržby 2005 Tržby 2004

Tržby za pivo 2 684 675 2 596 657

Tržby za ostatní výrobky 9 310 16 036

Tržby za ostatní služby 104 017 80 992

Tržby za vlastní výrobky celkem 2 798 002 2 693 685

Tržby za zboží celkem 92 931 93 099

Tržby z prodeje dl. majetku 48 218 57 241

Tržby z prodeje ost. materiálu 26 150 32 893

Ostatní tržby celkem 74 368 90 134

CELKEM domácí tržby 2 965 301 2 876 918

Tržby za pivo export 611 519 639 057

CELKEM 3 576 820 3 515 975

 



Pivovary Staropramen a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

18. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2005 a 2004: 

2005 Počet zaměstnanců Mzdové náklady 

Náklady na sociální 
zabezpečení a 

zdravotní pojištění 
Sociální 
náklady 

Zaměstnanci 949 310 992 110 398 8 417 

Vedoucí pracovníci  8 13 796 4 829 -- 

Celkem 957 324 788 115 227 8 417 

 

 

2004 Počet zaměstnanců Mzdové náklady 

Náklady na sociální 
zabezpečení a 

zdravotní pojištění 
Sociální 
náklady 

Zaměstnanci 1 021 322 693 112 752 9 966 

Vedoucí pracovníci  6 17 148 6 002 -- 

Celkem 1 027 339 841 118 754 9 966 

 

19. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 11 356 tis. Kč (2004 -
12 342 tis. Kč), ze kterých 7 950 tis. Kč (2004 – 10 772 tis. Kč) představují splatné závazky 
ze sociálního zabezpečení a 3 406 tis. Kč (2004 – 1 571 tis. Kč) představují splatné závazky 
ze zdravotního pojištění. 

20. Stát – daňové závazky a dotace 

Daňové závazky činí 102 349 tis. Kč (2004 – 107 730  tis. Kč), ze kterých  77 573 tis. Kč 
(2004 – 79 351 tis. Kč) představují  splatné  závazky spotřební  daně.  Daňové pohledávky 
činí k 31. prosinci 2005 759 tis. Kč (2004 – 681 tis. Kč) z titulu  srážkové daně.  



Pivovary Staropramen a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

21. Informace o spřízněných osobách  

(a) Pohledávky a závazky z obchodního styku 

V obchodních pohledávkách a závazcích, popsaných v bodě 9, jsou obsaženy i následující 
zůstatky účtů týkající se vztahů ke společnostem ve skupině: 

 Pohledávky k 31.12. Závazky k 31.12. 

 2005 2004 2005 2004 

Staropramen - Slovakia 8 460 5 471 306 -- 

Staropramen Polska 815 -- -- -- 

InBev Deutschland  15 776 9 577 -- -- 

InBev Market Development 8 763 4 983 -- 82 

Kamenitza AD 177 -- -- -- 

Cobrew -- 106 -- -- 

SB Management Services Limited 300 8 -- -- 

Labatt Canada 661 1 551 -- -- 

Beck´s North America 540 2 442 -- -- 

ITW Netherland N.V. 3 790 2 174 -- -- 

Interbrew Romania SA -- 55 -- -- 

InBev S.A. 6 536 685 16 632 49 967 

N.V. InBev Belgium S.A. -- -- 1 453 354 

InBev UK  Ltd. 4 203 5 878 260 713 

Trebjesa Brewery -- 107 -- -- 

InBev Italia SRL -- -- 2 158 2 467 

Borsodi Sörgyar Rt. 2 075 972 964 1 009 

Celkem 52 096 34 009 21 773 54 592 

 

(b) Přijaté půjčky ve skupině 
31.12.2005 31.12.2004 

Půjčky poskytnuté v CZK (v tis. Kč) 1 000 000 1 000 000

Celkem 1 000 000 1 000 000

Přijatá půjčka ve výši 1 000 000 tis. Kč je k 31. prosinci 2005 klasifikována jako krátkodobá, 
protože bude splacena v průběhu roku 2006. 

 



Pivovary Staropramen a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

21. Informace o spřízněných osobách (pokračování) 

 (c)  Odměny a půjčky členům statutárních a dozorčích orgánů 

   Představenstvo Dozorčí rada 

   2005 2004 2005 2004 

Počet členů 4 4 6 6 

Odměny (v tis. Kč) 64 144 384 384 

V roce 2005 neobdrželi členové představenstva a členové dozorčí rady žádné tantiémy ani 
dividendy.  

Členové představenstva a členové dozorčí rady společnosti nevlastní žádné akcie společnosti. 
Členové vedení společnosti používají služební automobily i pro osobní účely. Žádný ze členů 
orgánů společnosti nebyl v minulosti odsouzen pro trestný čin majetkové povahy. 

22. Daň z příjmů  

(a) Splatná 

Vzhledem k možnosti uplatnění daňových ztrát z minulých let Společnost nevykazuje za 
zdaňovací období roku 2005 splatnou daň z příjmů. 

(b) Odložená 

Hodnota odložené daňové pohledávky k 31. prosinci 2005 činí 272 861 tis. Kč (2004 –
 374 284 tis. Kč) a byla vykázána v rámci dlouhodobých pohledávek. Odložená daň – náklad 
za rok 2005 činila 101 423 tis. Kč (2004 – 18 082 tis. Kč).  

Vykázané odložené daňové pohledávky a závazky 

 
  Pohledávky              Závazky              Rozdíl 

 2005 2004 2005 2004 2005 2004

Dlouhodobý hmotný majetek 127 296 159 187 -- -- 127 296 159 187

Dlouhodobý nehmotný majetek 3 689 5 802 -- -- 3 689 5 802

Pohledávky 1 843 5 943 -- -- 1 843 5 943

Ztráty z minulých let 140 033 217 014 -- -- 140 033 217 014

Celkem 272 861 387 946 -- -- 272 861 387 946

Vliv klesající daňové sazby -- -13 662 -- -- -- -13 662

Odložená daňová pohledávka 272 861 374 284 -- -- 272 861 374 284

 



Pivovary Staropramen a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

23. Najatý majetek 

Společnost je smluvně zavázána platit leasingové splátky za finanční leasing dopravních 
prostředků následovně: 

 

2005 
Leasingové 

splátky celkem 
Zaplaceno k 31. 

12. 2005 
Splatno do 1 

roku 

Splatno v 
následujících 

letech 

Nákladní vozy -- -- -- -- 

Osobní vozy 1 156 994 162 -- 

Celkem 1 156 994 162 -- 

  

2004 
Leasingové 

splátky celkem 
Zaplaceno 

k 31. 12. 2004 
Splatno do 1 

roku 

Splatno 
v následujícíc

h letech 
Nákladní vozy 943 706 237 -- 

Osobní vozy 2 618 2 007 449 162 

Celkem 3 561 2 713 686 162 

 

24.  Závazky nevykázané v rozvaze 

K 31. prosinci 2005 společnost neeviduje žádné závazky nevykázané v rozvaze.  

25. Složky peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů (pro účely cash flow) 

Pro účely sestavení přehledu o peněžních tocích jsou peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty definovány tak, že zahrnují peníze v pokladně, peníze na cestě, peníze na 
bankovních účtech a další finanční aktiva, jejichž ocenění může být spolehlivě určeno, a 
které mohou být snadno přeměněny v peněžní prostředky. Zůstatek peněžních prostředků a 
peněžních ekvivalentů je na konci účetního období následující: 

 
 Zůstatek k 31.12. 

 2005 2004 

Peníze 8 525 8 557 

Účty v bankách 1 083 451 712 098 

Krátkodobé cenné papíry a podíly 0  19 000 

Krátkodobý finanční majetek celkem 1 091 976 739 655 

 



Pivovary Staropramen a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

26. Významná následná událost 

Společnost Pivovary Staropramen a.s. oznámila dne 24. února 2006 svůj záměr sloučit 
výrobní provozy pivovarů Staropramen a Braník. Výroba piva bude v pivovaru Braník v 
prvním čtvrtletí roku 2007 ukončena a bude pokračovat v pivovaru Staropramen. Výrobní 
technologie z pivovaru Braník bude přemístěna do pivovaru Staropramen. Dlouhodobý 
majetek vztahující se k výrobnímu závodu Braník je pro účelý závěrky oceněn v souladu s 
ekonomickou životností tohoto majetku.  

Do data sestavení účetní závěrky nedošlo k žádné další události, která by významným 
způsobem ovlivnila hospodaření společnosti.  

 

 

 

 
 
 

Sestaveno dne: 
 

Podpis statutárního orgánu  
 

     

           

27. února 2006   Ing. Dana Raková 
Členka představenstva 

   Ing. František Šámal 
Místopředseda představenstva 

 

        

 


	a.pdf
	b.pdf
	Zaverka-Příloha 2005 CZ_060505.pdf

